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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua Sâo Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

JUNTADA DE AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

»
«
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Junto aos autos do processo licilatório n° 030/2021, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, as JUNTADA DE AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO apresentada para o presente certame.

ii

BURITICUPU - MA, em 22 de setembro de 2021.
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Pedro Franklin de Viterbo

Portaria: 126/2021
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n'’ 3007001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 030/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em

locação de maquinas pesadas, caminhões e equipamentos para execução e manutenção em

atendimento à demanda da secretaria municipal de obras e urbanismo do município de

Buriticupu/MA.

JUNTADA DE AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:

NASCIMENTO SILVA
EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 14.794.268/0001-57
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/09/2021 14:16:31

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 14.794.268/0001-57

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e



BURiTICUPU-MA
Proc_</ r litA

stfTF!s,
/2021

IRub.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n“ 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Fnie conoscoiííndos e Iniriòneos30

\./erificar certidão emitidaEmitir certidão negativaao de inabilitados Reiacao de inidònecsKr-

\/ Certidão negativa de inidôneo processada! X

Certidão

O

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INTDÔNEOS

Nome completo: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

CPÍ7CNPJ: 14.794.268/0001-57

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identífícado(a) NÃO

CONSTA da relação de responsáveis inídõneos para participar dc licitação na administração pública federal,

por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos

acórdãos condenaióiios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles

cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. m
J

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO;3,6:P6_COD_CONTROLE:G742220921141948&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ,,. 1/2
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TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Fnie conosco'/!nnc a(S r-:s%eni3 IncjijíliíaüL-s e Inidüneos

Verificar certidão emitidaEmitii ceflidão negativa:U‘ imdóneo:>●’!

Código di; controle da certidão: G74222Ü921 141948

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Fazer download

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:G742220921141948&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEg2... 2/2
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7CÒ TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Faíe conoscoindo ao Sif'.', n:ados e

Verificar certidão emitidaFimitir certidão negativa.  imnr.nr-'P

\/ Certidão negativa de inidôneo processada! X

Certidão

O

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente eom a apresentação do CPF)

Nome completo: VTCTOR HUGO NASCIMENTO SILVA

CPF/CNPJ: 038.112.813-05

O Trihtinal de Contas da União CF.RTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identíf>cado(a) NÃO

CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administração pública federal,

por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n’* 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada paia emissão desta certidão os responsáveis ainda nào notificados do teor dos

acórdãos condenalórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles

cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso corn efeito suspensivo ou de decisão Judicial.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO;3,6:P6_COD_CONTROLE;3CL9220921142225&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ... 1/2
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Faie coriosco-.r'rn-vindo ao Sistema inabilitados e Inidôneos

Veriííccif certidão emitidaReUvCáo de initíòneos l-.rnitíi' certidão negativa●  ■- inabilitados

I.N/VOIL-J I íMJKJ.,'V

Códieo de controle da certidão: 3CL922092! 142225

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Fazer download

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

2/2https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:;;NO:3,6;P6_COD_CONTROLE:3CL9220921.142225&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ...
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2021 às 14:29) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 14.794.268/0001-57.

A condenação por atos de improbidade administrativa não impiica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portai do TSE em http://divulgacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

614B.6814.B8E0.7796 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade_adm/autenticar certidão.php

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1Gerado em: 22/09/2021 as 14:29:56
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidad

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2021 às 14:33) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 038.112.813-05.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

ineiegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas,tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

614B.68EB.3C82.6011 no seguinte endereço: httDs://wwvv.cnf.jus.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA.erado em: 22/09/2021 as 14:33:31



das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas 
e ? ^sas - C EIS - Portal da transparência

22/09/2021 14:35 Detalh ●

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 14794268000157

LIMPAR

Data da consulta: 22/09/2021 13:39:02

Data da última atualização; 21/09/2021 18:00:09

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

TIPO DA SANÇÃODETALHAR CNPj/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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https;//www.por1altransparencía.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=14794268000157&colunasSelecionadas=línkDetalhamento%... 1/1



^5 das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidòneas e f ^sas - CEIS - Portal da transparência
Detalha22/09/2021 14 3õ

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 03811281305

LIMPAR

Data da consulta: 22/09/2021 13:39:02

Data da última atualização: 21/09/2021 18:00:09

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADEDETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO TIPO DA SANÇAO

, Nenhum registro encontrado

33 -n TD

&  o
o .

V 03'
. 33

»  ,Cn
>

o
ho

https;//www,portaltransparen( ia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03811281305&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc... 1/1



^mento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Popic ^JEP) - Portal da transparência
22/09/2021 14:36 r

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ; 14794268000157

LIMPAR

Data da consulta; 22/09/2021 14:11:43

Data da última atualização: 22/09/2021 12:00:05

órgAo/ehtidade
UNCIONADORA

INÍCIO OA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

fIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
OnALHAR TIPO DA SANÇÃOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO VAIOR DA MUITA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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https://www.portaltranspar nda.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=14794268000157&colunasSelecionadas=linkDetalhamento.-, 1/1



^rnento da ̂ ('nalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punid ^EP)
22/09/2021 14:37 D - Portal da lian^paf ahcia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ; 03811281305

LIMPAR

Data da consulta: 22/09/2021 14:11:43

Data da última atualização: 22/09/2021 12:00:05

ÓnoÂCi/EHTIDAOE
SANCIONADOU

início da vigência da
sançAo

FIM da VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEDETAIHAR CNPJ/tPF DO SANCIONADO NOME 00 SANCIONADO UF DO SANCIONADO VALOR DA MULIA

Nenhum registro encontrado
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https://www.portaHransparéncia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpjs=03811281305&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2C-.. 1/1
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Empresa Fácil Maranhão22/09/2021 14:40 FIs.

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210845112

● DATA DO PROTOCOLO: 07/07/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21600122902

● ARQUIVAMENTO: 20210845112
. EMPRESA: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EiRELI

Contrato (https;//www.empresafadl. ma.gov.br/sigfaDl/contrato-social/download-contrato-wam

eletronico/afquivo/YXNzaW5hZG9fM|AyMTA3MDcwOTU5MjRfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNzM50DM2MC6wZGY=/download/2/pessoa/17S22/co_protocolo/MAP2

1/1www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107398360
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(HTTPS://GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 14.794.268/0001-57

Código de Controle: 0EA0.95C0.8FBB.9DDA

Data da Emissão: 01/09/2021

Hora da Emissão: 09:58:57

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 01/09/2021, com validade até 28/02/2022.

/Aurpntíddade/Voliar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar
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Dúvidas mais Frequentes | Início | V -1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador

Inscrição: 14.794.268/0001-57
Razão social: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Data de
Emissão/Leitura

Data de Validade Número do CRF

,2021091000561399007107

2021082200411022859176

2021080300585026023186

2021041601031064781999

'2021032802465980185459

'2021030901022222787442

2021021801081290461339

10/09/2021

22/08/2021

03/08/2021

,6/04/2021

28/03/2021

10/09/2021 a 09/10/2021

22/08/2021 a 20/09/2021

03/08/2021 a 01/09/2021

16/04/2021 a 13/08/2021

28/03/2021 a 26/04/2021

09/03/2021 a 07/04/2021

18/02/2021 a 19/03/2021

09/03/2021

18/02/2021

30/01/2021

10/01/2021

22/12/2020

2021013001415315484584

;2021011004294967265050

^2020122205010755458100

:2020120304512057849805

2020111402585139019880

2020102604532660922400

2020100705175879430711

’2020091804095296512450

2020083004112928632403

2020081104251914592396

’2020072304200852491870

2020070404492235178886

2020031704145197851987

2020022703431875416827

2020020803542701302710

.2020012004301554459980

2019123103202010408819

2019121203211719593228

30/01/2021 3 28/02/2021

10/01/2021 a 08/02/2021

22/12/2020 a 20/01/2021

03/12/2020 a 01/01/2021

14/11/2020 a 13/12/2020

26/10/2020 a 24/11/2020

03/12/2020

14/11/2020

26/10/2020

07/10/2020

18/09/2020

07/10/2020 a 05/11/2020

18/09/2020 a 17/10/2020

30/08/2020 a 28/09/2020

11/08/2020 a 09/09/2020

30/08/2020

11/08/2020
rs
' 3/07/2020 23/07/2020 a 21/08/2020

04/07/2020 a 02/08/202004/07/2020

17/03/2020 17/03/2020 a 14/07/2020

27/02/2020 a 25/06/2020

08/02/2020 a 08/03/2020

20/01/2020 a 18/02/2020

31/12/2019 a 29/01/2020

12/12/2019 a 10/01/2020

22/11/2019 a 21/12/2019

01/11/2019 a 30/11/2019

13/10/2019 a 11/11/2019

23/09/2019 a 22/10/2019

27/02/2020

08/02/2020

20/01/2020
-F

31/12/2019

12/12/2019

22/11/2019

01/11/2019

13/10/2019

23/09/2019

;2019112205545304873937

2019110105312215805334

2019101308102419897002

2019092304072523837537

Resultado da consulta em 22/09/2021 14:46:45

Voltar
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Prezado(a),

Seguindo a explicação expedida pela área técnica do Tribunal Superior do Trabalho, informo

que, devido ao problema ocorrido em nosso DATA CENTER (http://www.tst.jus.br/certidao),

algumas certidões expedidas no período de 20/7/2021 até 9/8/2021 apresentam erro na

autenticação.

Dessa forma, está disponível a certidão de indisponibilidade da opção de validação de

certidões emitidas no sítio do Tribunal Superior do Trabalho na internet

(https://www.tst.jus.br/certidaol/historico-de-indisponibilidade).

Atenciosamente,

Anapaula Januzzi

Gabinete da Presidência

Tribunal Superior do Trabalho
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 175875/21

Data de Validade: 22/10/2021

Data de Emissão: 24/06/2021 08:27:36

Inscrição Estadual: 123747422

CPF/CNPJ: 14794268000157

Razão Social: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

;  ● rscT,,

- 2'.-’ ■>

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1/1
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Resultado da Validação da Certidão NegativaOividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

N« da Certidão: 043037/21

Data de Validade: 22/10/2021

Data de Emissão: 24/06/2021 08:30:23

Inscrição Estadual: 123747422

CPF/CNPJ: 14794268000157

Razão Social: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

O

1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.Jsf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO

Praça Nossa Senhora de Nazaré, 742, Centro, RIACHAO - MA

Telefone: (99) 3531 0275

CNPJ: 05.282.801/0001-00

PREFEITURA OE

^ RIACHAO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

CONTRIBUINTE

[_ Concedido aCódigo da Certidão —
92585c25-Bb 14.794.268/0001-57 - NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELl.

É certificado que, nesta data, náo constam débitos pendentes em nome do contribuinte acima

identificado, relativos a tributos municipais, inclusive em Dívida Ativa, ressalvado o direito de a Fazenda

Pública Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas que vierem a ser apuradas.

Finalidade: Licitação

Emitida Eletronicamente em 16/08/2021

Válida até: 14/11/2021

Código de controle; F280-ED16-F5F1-8718-EB5C-0717-62C1-F46A

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua

autenticidade na Internet, no endereço https://datta.link/Yr330iWE

ou através do QRCode ao lado.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Expedido pela Internet em
22/09/2021 às 15:11 (data

e hora de Brasília).


